Das Siegel hängt zerbrochen.

Copie im Liber crinitus fol. 11a und b.

Geschichtsfreund XXVIII, 320 mit irriger Jahrzahl 1255,
 zu der die Indiction nicht paßt. Doch vermutet ſchon Kopp
 II, 1, 502 das Jahr 1255. Allein 1255 lagen ganz andere
 Klagen gegen Vogt Arnold von Richenſee vor; damals war er
 Beklagter, hier Kläger.

Nr. 60.

1247, 13. April, Lyon.

Papst Innozenz IV. ernennt Untersuchungsrichter im
 Streit zwischen dem Stift Münster und dem Bischof von
 Konſtanzt wegen Zehnten u. a.

Innocentius servus servorum dei Episcopo Basi-
 liensi et A[rnoldo] prepoſito Argentinensi, capellano noſtro.

Dilecti filii — — prepositus et capitulum ecclesie Beronenfis sua nobis petitione monstrarunt, quod, cum ipfi venerabilem fratrem nostrum — — Constantiensem episcopum diocefani suum super quibusdam decimis et rebus aliis coram officialibus venerabilis fratris nostri — — archiepiscopi Maguntini non ex delegatione apostolica convenissent, iudices ipfi in prefatum episcopum ob ipfius contumaciam manifestam ex communicationis sententiam exigente iustitia promulgarunt; a quibus idem episcopus ad apostolicam sedem ex sufficienti gravamine se afferens appellasse, appellationis sue causam — — abbatii sancti Vdalrici Augustensis ab eaden fide obtinuit delegari, a quo ipfi est eo sentientes indebitate se gravari, quod ipfis irrequisitis, de appellatione non cognito nullaque cautione prefrita de predictis, sententiam ipsam contra iustitiam relaxavit, nostram audientiam appellarunt. Verum cum dicti prepositus et capitulum propter eiusdem episcopi potentiam consequi ius suum, sicut afferunt, in partibus illis non possint et in causa predicta, eius cognitione abbe superfedente prefato, nullus habitus fit processus, nos nolentes sicut etiam non possumus nec debemus eis in causa defesse iusticias in qua sumus omnibus debitores, mandamus, quatinus partibus convocatis audiatis causam et ipsam, si de partium voluntate processerit, iudicio vel concordia terminetis. Alioquin eam sufficienter instructam ad sedem apostolicam remittatis, prefigentes partibus terminum peremptorium competentem, quo per procuratores idoneos cum actis et munimentis omnibus compareant coram nobis iustum dente domino sententiam receptione. Datum Lugduni, Idus Aprilis, anno quarto.

Reg. Vatican. T. XXI, fol. 383b, ep. 622.

Joh. Bernoulli, Acta Pontificum Helvetica, I, pag. 200.

Nr. 61.

1247, 12. Juli, Lyon.

Papst Innozenz IV. bestätigt die Ernennung Rudolfs, Notars des Grafen Hartmann von Kyburg, zum Chorherrn von Münster.